
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

15.11.2019 №750

06 организации проведения олимпиады 
«Юниор» среди обучающихся 2-4 классов 
общеобразовательных организаций в 
2019-2020 учебном году

Во исполнение муниципальной программы «Развитие образования 
города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» в 2019 
году, с целью создания условий для поддержки и развития интеллектуальных 
способностей обучающихся уровня начального общего образования 
общеобразовательных организаций города Нижневартовска

ПРИКАЗЫВАЮ:
I

1. Провести в период с 11 по 13 декабря 2019 года олимпиаду «Юниор» 
среди обучающихся 2-4 классов общеобразовательных организаций в 2019- 
2020 учебном году (далее -  Олимпиада) в соответствии с графиком 
проведения Олимпиады (приложение 1).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении Олимпиады согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.
2.2. Состав оргкомитета по проведению Олимпиады согласно 

приложению 3 к настоящему приказу.
2.3. Состав предметных комиссий по разработке олимпиадных 

заданий для проведения Олимпиады согласно приложению 4 к настоящему 
приказу.

2.4. Состав жюри Олимпиады согласно приложению 5 к настоящему 
приказу.

2.5. Квоту победителей и призеров Олимпиады в 2019-2020 учебном 
году согласно приложению 6 к настоящему приказу.

3. Муниципальному автономному учреждению города 
Нижневартовска «Центр развития образования» (Чаусова Е.В.):

3.1. Осуществить организацию Олимпиады за счёт средств, 
предусмотренных на реализацию муниципальной программы «Развитие

входящий
7 6 2 3



образования города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 
года» в 2019 году.

3.2. Организовать работу предметных комиссий по разработке 
олимпиадных заданий для проведения Олимпиады с 20 ноября по 29 ноября 
2019 года.

3.3. Обеспечить информационную безопасность при подготовке 
олимпиадных заданий.

3.4. Обеспечить тиражирование олимпиадных заданий и их доставку 
к месту проведения Олимпиады.

3.5. Принять необходимые меры по соблюдению строгой 
конфиденциальности при тиражировании комплектов олимпиадных заданий 
для участников, проверке выполненных заданий членами жюри во избежание 
утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов 
Олимпиады.

4. Руководителю МБОУ «СШ №34» (Долба И.А.) создать необходимые 
условия для проведения Олимпиады.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций- 
обеспечить:

5.1. Участие в Олимпиаде команды обучающихся в соответствии с 
Положением об условиях проведения Олимпиады.

5.2. Безопасные условия во время следования команды обучающихся к 
месту проведения Олимпиады, во время её проведения и при следовании 
обратно.

5.3. Участие педагогических работников в составе предметных 
комиссий и жюри Олимпиады согласно приложениям 4, 5 к настоящему 
приказу.

6. Отделу общего образования департамента образования 
(А.Н. Гайфуллина):

6.1. Скоординировать работу по организации и проведению 
Олимпиады.

6.2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальные 
общеобразовательных организаций в срок до 18.11.2019.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора департамента образования Ю.А. Шитикова.

Директор департамента п/п Э.В. Игошин

Заместитель директора
департамента образования администрации города
______________ Шитиков Юрий Александрович
______________ 2019 г.



1 i p n j i u / t v c i i n c  J

к приказу департамента образования 
от 15.11.2019 года №750

Состав жюри
олимпиады «Юниор» среди обучающихся 2-4 классов общеобразовательных организаций

в 2019-2020 учебном году

Математика

№ п/п ФИО Общеобразовательная организация

1 . Макушева Ольга Михайловна, 
председатель жюри

МБОУ «СШ №7»

Члены жюри:
2. Гайдовская Татьяна Петровна МБОУ «СШ №8»
3. Юрикова Елена Валерьевна МБОУ «СШ №9 с УИОП»
4. Пикова Марина Николаевна МБОУ «СШ №10»
5. Ахметова Юлия Александровна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ»
6. Г арина Г алина Викторовна МБОУ «СШ №29»
7. Рудько Г алина Г ригорьевна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП»
8. Власова Вероника Михайловна МБОУ «СШ №40»
9. Жукова Оксана Феодосьевна МБОУ «Лицей №2»

Русский язык

№ п/п ФИО Общеобразовательная организация
1. Матенчук Ольга Александровна, 

председатель жюри
МБОУ «СШ №21»

Члены жюри:
2. Гусак Людмила Павловна МБОУ «СШ №3»
3. Абаева Татьяна Казбековна МБОУ «СШ №11»
4. Михальцова Наталья Николаевна МБОУ «СШ №13»
5. Фазлиахметова Фарида Сайфутдиновна МБОУ «СШ №17»
6. Кудрина Наталья Юрьевна МБОУ «СШ №18»
7. Кравченко Оксана Михайловна МБОУ «СШ №22»
8. Игнатьева Лидия Николаевна МБОУ «СШ №30 с УИОП»
9. Федорова Ирина Петровна МБОУ «Гимназия №1»

Окружающий мир

№ п/п ФИО Общеобразовательная организация
1. Карапетян Светлана Николаевна, 

председатель жюри
МБОУ «СШ №32»

Члены жюри:
2. Щербакова Раушания Минебарисовна МБОУ «СШ №2 - многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина»
3. Иксанова Рашида Сафаровна МБОУ «СШ №5»
4. Лазуточкина Анна Сергеевна МБОУ «СШ №6»
5. Михайлова Анна Ивановна МБОУ «СШ №12»
6. Кищук Татьяна Алексеевна МБОУ «СШ №14»
7. Романская Ксения Валерьевна МБОУ «СШ №19»



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 14

628620, Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 
г.Нижневартовск, ул. Ханты-Мансийская, 39

Телефоны: 45-14-88, 45-78-27 
Тел./факс: (3466)45-14-88  
Электронная почта: 
n-varta-shkola 14@vandex.ru 
Сайт: www.mosshl4nv.ru

ПРИКАЗ
ох & Q , '#■  2019 № 7 0 6 3
Об участии в олимпиаде «Юниор»

Во исполнение муниципальной программы «Развитие образования города 
Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» в 2019 году, приказа 
департамента образования №750 от 15.11.2019 года «Об организации проведения олимпиады 
«Юниор» среди обучающихся 2-4 классов общеобразовательных организаций в 2019-2020 
учебном году», с целью создания условий для поддержки и развития интеллектуальных 
способностей обучающихся начальных классов,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Направить для участия в составе жюри по проведению олимпиады «Юниор» Кищук 

Т.А. -  окружающий мир 13.12.2019г.
2. Направить для участия в олимпиаде «Юниор» в МБОУ «СШ №34» (Маршрут 

следования: ул. Ханты -  Мансийская 39Б, пешей колонной по ул. Интернациональная - 
ул. Пермская, 25), с 10.00 часов следующих обучающихся по графику:

№
п/п

ФИО обучающегося - 
участника олимпиады 

(полностью)

Дата Класс Предмет ФИО учителя, ответственного за 
явку обучающегося на 

олимпиаду
1 Миколаев Севастьян Павлович 11.12.

2019
2д Русский язык Еременкова Ольга Викторовна

2 Дибирова Оксана 
Самраиловна

3 в Титова Ольга Анатольевна

3 Шуберт Алиса Александровна 4е Нижегородова Ольга 
Михайловна

4 Шарипов Алан Ильшатович 12.12.
2019

2а Математика Платицына Янина Ивановна

5 Идрисов Денис Айратович 3 б Комлева Наталья Александровна

6 Аксяев Михаил Олегович 4 а Киселева Галина Николаевна
7. Муртузалиева Зарина 

Абдусаламовна
13.12.
2019

26 Окружающий
мир

Кищук Татьяна Алексеевна

8. Посту Иван Николаевич 36 Комлева Наталья Александровна
9. Кутырева Софья 

Александровна
4 е Нижегородова Ольга 

Михайловна

mailto:n-varta-shkola_14@vandex.ru
http://www.mosshl4nv.ru


3. Назначить ответственного за сопровождение обучающихся к месту проведения и 
обратно -  Погребную И.В. Возложить на нее ответственность за жизнь и здоровье 
детей.

4. Классным руководителям 2а, 2д, 2ж, 36, Зв, 4а, 4е классов Платицыной Я.И., 
Еременковой О.В., Кищук Т.А., Комлевой Н.А., Титовой О.А., Киселевой Г.Н., 
Нижегородовой О.М. обеспечить наличие у обучающихся сменной обуви, ручек, 
провести инструктаж по правилам дорожного движения, правилам поведения в 
общественных местах. Ознакомить родителей с Положением о проведении олимпиады 
«Юниор», взять с родителей согласие на использование и передачу третьим лицам 
персональных данных.

5. Заместителю директора по безопасности Сотнику В.А. провести инструктаж с 
учителями, ответственными за данное мероприятие под роспись в журнале, выдать 
светоотражающие жилеты, флажки.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Крупину Г.И.

Директор

С приказом ознакомлены

Крупина Г.И.
Платицына Я 
Еременкова О 
Кищук Т.А.
Комлева Н.А.
Титовой О.А.
Киселева Г.Н 
Нижегородова 
Сотник В.А.
Погребная И

В.А. Полякова


